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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội cá tôm sông Đà tỉnh Hòa Bình lần thứ hai năm 2024  

 

 

Thực hiện Thông báo số 2200-TB/VPTU ngày 15/7/2024 của Văn phòng 

Tỉnh ủy về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị ngày 08/7/2024; Thông 

báo số 2289-TB/VPTU ngày 29/8/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy về kết luận của 

Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị ngày 28/8/2024; Quyết định số 424/QĐ-UBND 

ngày 22/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm 

năm 2024 của các Sở, Ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Kế 

hoạch số 68/KH-UBND ngày 29/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch 

tổ chức các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2024; Kế hoạch 

số 185/KH-UBND ngày 04/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành 

Kế hoạch tổ chức Tuần văn hóa - Du lịch tỉnh Hòa Bình năm 2024.  

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức Lễ hội cá tôm sông Đà 

tỉnh Hòa Bình lần thứ hai năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp nối thành công của Lễ hội cá tôm sông Đà tỉnh Hòa Bình lần thứ nhất năm 

2023, với mục tiêu thúc đẩy phát triển sản xuất ngành thủy sản và các sản phẩm 

từ cá tôm sông Đà; đẩy mạnh quảng bá, khẳng định thương hiệu có bản quyền gắn 

với sản phẩm nông nghiệp là quyền Chủ sở hữu hai nhãn hiệu đặc sản “Tôm sông 

Đà Hòa Bình” và “Cá sông Đà Hòa Bình”. Từ đó xây dựng hình ảnh Thủ phủ cá 

tôm sông Đà trở thành một trong những ngành kinh tế trọng điểm của tỉnh Hòa 

Bình. Đồng thời thông qua Lễ hội giới thiệu hình ảnh ấn tượng về tiềm năng, thế 

mạnh, cảnh quan và bản sắc văn hóa truyền thống của tỉnh Hòa Bình nói chung, khu du 

lịch vùng hồ sông Đà nói riêng, góp phần kích cầu phát triển du lịch và thu hút mở rộng 

thị trường khách du lịch trong và ngoài nước đến với tỉnh Hòa Bình.  

2. Yêu cầu 

- Thành lập Ban tổ chức Lễ hội cấp tỉnh, phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên Ban tổ chức để chuẩn bị chu đáo các điều kiện, đảm bảo tổ chức 

thành công Lễ hội.  

- Đảm bảo thực hiện đúng các quy định hiện hành về quản lý hoạt động, 

công tác tổ chức Lễ hội trên địa bàn tỉnh Hòa Bình. Các nghi Lễ đảm bảo yếu tố 

văn hóa truyền thống đặc sắc của tỉnh Hòa Bình, tôn trọng và bảo vệ chủ quyền 

thương hiệu, tạo nên hoạt động văn hoá dân gian có tính nghệ thuật cao, mang 
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đậm bản sắc văn hóa các dân tộc tỉnh Hòa Bình với phương châm trang trọng, an 

toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho nhân dân các 

dân tộc trong tỉnh. 

- Lễ hội phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo công tác an toàn về an ninh 

trật tự, giao thông an toàn và thông suốt, phòng chống cháy nổ, đảm bảo cảnh 

quan đô thị, vệ sinh môi trường và vệ sinh thực phẩm trong và ngoài các khu vực 

tổ chức các hoạt động của Lễ hội. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

quảng bá rộng rãi các hoạt động của Lễ hội nhằm thu hút được nhiều du khách 

đến tham quan, du lịch, trải nghiệm; các doanh nghiệp đến đầu tư cho các ngành 

hàng về nông nghiệp và du lịch của tỉnh. 

- Đưa Lễ hội cá tôm sông Đà thành một sự kiện nổi bật, hướng dần đến quy 

mô lớn hơn nhằm nâng tầm giá trị nghề nuôi trồng thủy sản, tạo ra sản phẩm đặc 

trưng của du lịch Hoà Bình. 

- Tổ chức tốt công tác đón tiếp khách Trung ương, các tỉnh bạn đến dự các 

hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội. Hướng dẫn, phục vụ nhân dân tận tình, chu 

đáo, văn hóa, lịch sự khi đến dự các hoạt động Lễ hội. 

- Thông qua Lễ hội truyền thông quảng bá được hình ảnh tiềm năng du lịch, 

bản sắc văn hóa, các sản phẩm nông sản, sản phẩm OCOP của tỉnh Hòa Bình tới 

người dân và du khách trong nước cũng như quốc tế. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

1. Quy mô: Cấp tỉnh.  

2. Thời gian dự kiến tổ chức các sự kiện:  

- Từ 19h30 đến 21h30 ngày 24/10/2024 (Thứ Năm): Tổ chức Lễ cầu ngư, 

thả hoa đăng trên sông Đà.  

- Từ 14h00 ngày 30/10/2024 đến hết ngày 04/11/2024: Tổ chức triển lãm, 

trưng bày các gian hàng giới thiệu sản phẩm cá tôm sông Đà, các gian hàng sản 

phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP, thương mại tổng hợp.   

- Từ 17h30 đến 19h30 ngày 30/10/2024 (Thứ Tư): Tổ chức bữa cơm thân 

mật giao lưu với đại biểu Trung ương và các tỉnh bạn về dự khai mạc Lễ hội. 

- Từ 20h00 đến 21h30 ngày 30/10/2024 (Thứ Tư): Tổ chức khai mạc Lễ 

hội cá tôm sông Đà tỉnh Hòa Bình lần thứ hai năm 2024.  

- Từ 07h30 đến 15h00 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm): Tổ chức giải thi câu 

thể thao trên lòng hồ Hòa Bình gắn với quảng bá văn hóa và giới thiệu cảnh quan 

du lịch hồ Hòa Bình. 

- Từ 15h30 đến 16h30 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm): Tổ chức thả cá tái tạo 

nguồn lợi thủy sản trên hồ chứa thủy điện Hòa Bình. 

- Từ 18h30 đến 20h30 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm): Tổ chức tổng kết giải 

thi câu thể thao. 
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- Từ 20h00 đến 21h30 ngày 04/11/2024 (Thứ Hai): Tổ chức bế mạc Lễ hội.  

3. Địa điểm tổ chức các sự kiện: 

- Tổ chức Lễ cầu ngư, thả hoa đăng trên sông Đà tổ chức tại khu vực hạ lưu 

sông Đà (Địa chỉ: Vườn hoa phố đi bộ, đường Đà Giang, P. Phương Lâm, TP. 

Hòa Bình - cách chân cầu 1: 200m). 

- Tổ chức triển lãm, trưng bày các gian hàng giới thiệu sản phẩm cá tôm 

sông Đà, các gian hàng sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP, thương 

mại tổng hợp tổ chức tại Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình.  

- Tổ chức bữa cơm thân mật giao lưu với đại biểu Trung ương và các tỉnh 

bạn về dự khai mạc Lễ hội tổ chức tại Khách sạn AP Plaza Hòa Bình. 

- Tổ chức khai mạc Lễ hội cá tôm sông Đà tỉnh Hòa Bình lần thứ hai năm 

2024 tổ chức tại Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình. 

- Tổ chức giải thi câu thể thao trên lòng hồ Hòa Bình gắn với quảng bá văn 

hóa và giới thiệu cảnh quan du lịch hồ Hòa Bình tổ chức tại khu vực Cảng Ba cấp, 

thành phố Hòa Bình. 

- Tổ chức thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản trên hồ chứa thủy điện Hòa Bình 

tổ chức tại khu vực Cảng Ba cấp, thành phố Hòa Bình. 

- Tổ chức tổng kết giải thi câu thể thao tổ chức tại Khách sạn Hòa Bình 1. 

- Tổ chức bế mạc Lễ hội tại Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình. 

III. CƠ QUAN LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Cơ quan lãnh đạo, chỉ đạo: Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình. 

2. Cơ quan thường trực tham mưu tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn. 

3. Cơ quan phối hợp thực hiện: Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố và các địa phương, đơn vị liên quan. 

4. Nội dung các hoạt động chính trong khuôn khổ Lễ hội: 

- Công tác thông tin, tuyên truyền quảng bá. 

- Tổ chức Lễ cầu ngư, thả hoa đăng trên sông Đà. 

- Tổ chức bữa cơm thân mật giao lưu với đại biểu Trung ương và các tỉnh 

bạn về dự khai mạc Lễ hội. 

- Tổ chức khai mạc Lễ hội. 

- Truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Hòa Bình 

và tiếp sóng với các Đài Phát thanh - Truyền hình các tỉnh khu vực phía Bắc. 

- Tổ chức triển lãm, giới thiệu và bán đấu giá sản phẩm cá đặc sản hồ Hòa Bình. 

- Tổ chức triển lãm, trưng bày các gian hàng giới thiệu sản phẩm cá tôm 

sông Đà, các gian hàng sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP, thương 

mại tổng hợp.   
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- Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ hội. 

- Tổ chức giải thi câu trên hồ Hòa Bình gắn với quảng bá văn hóa và giới 

thiệu cảnh quan du lịch hồ Hòa Bình. 

- Tổ chức thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản trên hồ chứa thủy điện Hòa Bình. 

- Tổ chức tổng kết giải thi câu.  

- Bế mạc Lễ hội. 

III. NỘI DUNG CHI TIẾT CÁC HOẠT ĐỘNG LỄ HỘI 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền quảng bá 

1.1. Nội dung tuyên truyền quảng bá 

- Tuyên truyền, quảng bá, thúc đẩy phát triển sản xuất ngành hàng thủy sản, 

các sản phẩm từ cá, tôm sông Đà và các sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm OCOP 

của tỉnh Hòa Bình. 

- Tuyên truyền giới thiệu hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh, cảnh quan gắn với 

những giá trị lịch sử và bản sắc văn hóa truyền thống đặc trưng, tiêu biểu của nhân 

dân các dân tộc tỉnh Hòa Bình đến đông đảo nhân dân, du khách trong nước và 

quốc tế. Quảng bá hình ảnh Nhà máy thủy điện Hòa Bình và khu du lịch vùng hồ 

Hòa Bình - biểu tượng cho vẻ đẹp của vùng đất và con người Hòa Bình, phục vụ 

cho phát triển du lịch. 

- Tuyên truyền, giới thiệu về Lễ hội cá tôm sông Đà tỉnh Hòa Bình lần thứ 

hai, một trong những hoạt động, sự kiện văn hóa tiêu biểu, trọng tâm được tổ chức 

thường niên; là một sản phẩm thúc đẩy, hỗ trợ sự phát triển của ngành hàng thủy 

sản gắn với phát triển du lịch văn hóa, sinh thái, nghỉ dưỡng đặc trưng vùng lòng 

hồ Hòa Bình. 

- Tuyên truyền về thời gian tổ chức, các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội 

để nhân dân, du khách được biết, đến tham quan trải nghiệm. 

1.2. Hình thức tuyên truyền, quảng bá 

- Tuyên truyền sâu rộng trên các phương tiện thông tin đại chúng: Tuyên 

truyền trên hệ thống báo, đài của Trung ương và địa phương; trên cổng, trang 

thông tin điện tử của tỉnh và các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các huyện, thành 

phố; một số báo, đài các tỉnh, thành phố trong cả nước; trên các tạp chí, ấn phẩm… 

- Tổ chức họp báo giới thiệu về nội dung, chương trình Lễ hội. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan (Băng rôn, cờ phướn, đèn hoa trang trí,…) 

trên các trục đường chính trên địa bàn thành phố; tại trụ sở một số cơ quan, đơn 

vị, trung tâm thương mại, khách sạn… và các địa điểm tổ chức các hoạt động của 

Lễ hội. 

- Tuyên truyền trên hệ thống mạng xã hội (Lập fanpage, xây dựng clip và 

lịch sự kiện trên facebook, đưa các clip giới thiệu chương trình lên kênh Youtube, 

zalo…) và qua hệ thống dịch vụ nhắn tin của các mạng di động (vinaphone; 

viettel; mobifone…). 
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1.3. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 20/9/2024, trong đó đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền từ ngày 

15/10/2024. 

1.4. Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hòa Bình, Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; các cơ quan, báo đài, nhà mạng, 

đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện.  

2. Lễ cầu ngư, thả hoa đăng trên sông Đà 

2.1. Thời gian: Từ 19h30 đến 21h30, ngày 24/10/2024 (Thứ Năm).  

2.2. Địa điểm tổ chức: Khu vực hạ lưu sông Đà (Địa chỉ: Vườn hoa phố đi 

bộ, đường Đà Giang, P. Phương Lâm, Tp. Hòa Bình - cách chân cầu 1: 200m). 

2.3. Thành phần đại biểu: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân 

dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, 

Đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các Huyện ủy, Thành ủy, Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố; đại biểu các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương. 

2.4. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; các Sở, Ban, ngành tỉnh, Ủy ban 

nhân dân thành phố Hòa Bình và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

3. Tổ chức triển lãm, trưng bày các gian hàng giới thiệu sản phẩm cá 

tôm sông Đà, các gian hàng sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm 

OCOP, thương mại tổng hợp 

3.1.Thời gian: Từ 14h00 ngày 30/10/2024 đến hết ngày 04/11/2024. 

3.2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình. 

3.3. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối 

hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh, Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện. 

4. Khai mạc Lễ hội  

4.1. Tổ chức bữa cơm thân mật giao lưu với đại biểu Trung ương và các 

tỉnh bạn về dự khai mạc Lễ hội  

- Địa điểm tổ chức: Tại khách sạn AP Plaza Hòa Bình.  

- Thời gian: Từ 17h30 đến 19h30 ngày 30/10/2024 (Thứ Tư). 

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp 

với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện. 

4.2. Chương trình khai mạc  

4.2.1. Thời gian: Từ 20h00 đến 21h30, ngày 30/10/2024 (Thứ Tư). 
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4.2.2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình. 

Địa chỉ: Phường Quỳnh Lâm, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình (cạnh Quảng 

trường Trung tâm). 

4.2.3. Thành phần khách mời: Dự kiến 400 đại biểu gồm:  

- Đại biểu Trung ương dự kiến mời: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Bộ Công Thương và một số Bộ, 

ngành Trung ương. 

- Đại biểu các cơ quan trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

Vụ Kế hoạch; Vụ Tài chính; Vụ Khoa học, công nghệ và môi trường; Cục Kinh tế 

hợp tác và Phát triển nông thôn; Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường; 

Cục Thủy sản; Cục Chăn nuôi; Trung tâm Khuyến nông Quốc gia; Báo Nông 

nghiệp Việt Nam; Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng 

nông thôn mới Trung ương và Văn phòng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

- Đại biểu các cơ quan trực thuộc Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch: Tổng cục 

du lịch; Vụ Văn hóa dân tộc; Cục di sản văn hóa; Báo Văn hóa và Văn phòng Bộ. 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân các tỉnh, thành phố có lưu vực hồ chứa nước và phát triển nuôi trồng 

thủy sản nước ngọt; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Văn hóa - Thể 

thao và Du lịch các tỉnh, thành phố; Sở Du lịch các tỉnh, thành phố (đối với các 

tỉnh có Sở Du lịch); Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch các tỉnh, 

thành phố; Chi cục Thủy sản; Chi cục Phát triển nông thôn; Chi cục Quản lý chất 

lượng nông lâm sản và thủy sản; Trung tâm Khuyến nông; Văn phòng điều phối 

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh. 

- Đại biểu tỉnh Hòa Bình: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân 

dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí nguyên lãnh đạo chủ chốt 

của tỉnh qua các thời kỳ hiện đang sinh sống tại thành phố Hòa Bình; các đồng 

chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn 

ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh; lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh; 

Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hòa Bình; lãnh đạo Huyện ủy, 

UBND các huyện trong tỉnh; các đơn vị trực thuộc Thành ủy, UBND thành phố 

Hòa Bình; Đảng ủy, UBND các xã, phường thuộc thành phố Hòa Bình; Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp các 

huyện/thành phố trong tỉnh; Đảng ủy, UBND các xã vùng hồ Hòa Bình. 

- Đại biểu các doanh nghiệp: Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt 

Nam; Hiệp hội Du lịch Việt Nam; Hiệp hội du lịch thành phố Hà Nội; Hiệp hội câu 

cá thể thao Việt Nam; Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hòa Bình; Hiệp hội du lịch tỉnh 

Hòa Bình; các doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ trang trại, nông dân tiêu biểu trong 

sản xuất nuôi trồng thủy sản và hoạt động du lịch của tỉnh Hòa Bình; các cơ sở sản 

xuất và phân phối sản phẩm nông, lâm thủy sản, sản phẩm OCOP; các doanh nghiệp 

xuất khẩu sản phẩm nông nghiệp trong và ngoài tỉnh Hòa Bình. 

- Đại biểu các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương. 
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4.2.4. Nội dung chương trình: Gồm chương trình nghệ thuật; nghi thức 

khai mạc Lễ hội và màn bắn pháo hoa chào mừng cụ thể: 

- Đón tiếp đại biểu; 

- Chương trình nghệ thuật; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn khai mạc của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Triển lãm, giới thiệu và bán đấu giá sản phẩm cá đặc sản hồ Hòa Bình; 

- Cắt băng khai mạc Lễ hội; 

- Đại biểu tham quan gian hàng sản phẩm cá tôm sông Đà, sản phẩm nông 

nghiệp, sản phẩm OCOP. 

4.2.5. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; 

các Sở, Ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình và các đơn vị có 

liên quan tổ chức thực hiện. 

5. Tổ chức giải thi câu thể thao trên lòng hồ Hòa Bình gắn với quảng 

bá văn hóa và giới thiệu cảnh quan du lịch hồ Hòa Bình   

5.1. Thời gian tổ chức: Từ 07h30 đến 15h00 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm). 

5.2.  Địa điểm tổ chức: Khu vực Cảng Ba cấp. Địa chỉ: Phường Thái Bình, 

thành phố Hòa Bình.   

5.3. Đối tượng tham gia: Các Câu lạc bộ, cần thủ yêu thích đã và đang 

tham gia các bộ môn câu trên toàn quốc. 

5.4. Hình thức tổ chức: Có phụ lục chi tiết kèm theo. 

5.5. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các Sở, Ban, ngành tỉnh, Ủy ban 

nhân dân thành phố Hòa Bình và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện. 

6. Tổ chức thả cá tái tạo nguồn lợi thủy sản trên hồ chứa thủy điện Hòa Bình  

6.1. Thời gian tổ chức: Từ 15h30 đến 16h30 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm). 

6.2. Địa điểm tổ chức: Lưu vực vùng hồ Hòa Bình (dự kiến tại khu vực 

Cảng Ba cấp. Địa chỉ: Phường Thái Bình, thành phố Hòa Bình). 

6.3. Thành phần đại biểu: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn tỉnh Hòa Bình; Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình; các 

đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hòa Bình; các cần thủ, 

đại diện ngư dân tiêu biểu trong sản xuất thủy sản.  

6.4. Hình thức tổ chức: Bố trí thuyền chở đại biểu, cá giống và vật dụng 

thả cá đến các địa điểm đã lựa chọn và thực hiện thả cá giống. Bố trí lực lượng, 

phương tiện tổ chức tuần tra kiểm tra bảo vệ đàn cá sau khi thả. 
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6.5. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình và các đơn vị có liên quan tổ 

chức thực hiện. 

7. Tổng kết giải thi câu thể thao 

7.1. Thời gian tổ chức: Từ 18h30 đến 20h30 ngày 31/10/2024 (Thứ Năm) 

7.2. Địa điểm tổ chức: Tại Khách sạn Hòa Bình 1. 

7.3.  Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức 

thực hiện. 

7.4. Thành phần đại biểu: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân thành 

phố Hòa Bình; Ban tổ chức giải thi; các cần thủ và các đơn vị liên quan.  

8. Bế mạc Lễ hội  

8.1. Thời gian: Từ 20h00 đến 21h30, ngày 04/11/2024 (Thứ Hai). 

8.2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình.  

8.3. Thành phần khách mời:  

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh; lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố trong tỉnh.  

- Đại biểu các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp tham gia Lễ hội. 

- Các tổ chức, cá nhân được khen thưởng.   

- Đại biểu một số cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương. 

8.4. Nội dung chương trình:  

- Chương trình ca nhạc; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo kết quả tổ chức Lễ hội  

- Công bố các quyết định khen thưởng; 

- Phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và tuyên bố bế mạc Lễ hội. 

8.5. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Sở, Ban, ngành tỉnh và các 

đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện. 

9. Một số hoạt động khác 

9.1. Xây dựng và phê duyệt dự toán kinh phí; kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu tổ chức sự kiện 

- Thời gian phê duyệt dự toán kinh phí: Hoàn thành trước ngày 15/9/2024.  
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- Thời gian phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Hoàn thành trước ngày 

25/9/2024.  

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối 

hợp với Sở Tài chính và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

9.2. Xây dựng nội dung chương trình, kịch bản chi tiết, các quy chế, điều 

lệ đối với từng hoạt động trong chương trình Lễ hội  

- Thời gian hoàn thành trước ngày 01/10/2024. Báo cáo Trưởng ban tổ chức 

Lễ hội tổ chức họp để tổng duyệt. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối 

hợp với Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch và các Sở, Ban, ngành của tỉnh; Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố; các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

9.3. Thiết kế và thi công lắp dựng sân khấu, tiểu cảnh, hệ thống âm 

thanh, ánh sáng, lắp dựng bộ chữ đèn led“Lễ cầu ngư, thả hoa đăng trên sông 

Đà năm 2024”; hệ thống đèn trang trí và chiếu sáng khu vực bờ sông; trang trí 

khánh tiết tổng thể và thực hiện các hoạt động khác đảm bảo các điều kiện cần 

thiết phục vụ Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà 

- Thời gian hoàn thành thi công lắp dựng: Hoàn thành trước ngày 

22/10/2024. 

- Địa điểm tổ chức: Khu vực hạ lưu sông Đà. Địa chỉ: Vườn hoa phố đi bộ, 

đường Đà Giang, phường Phương Lâm, TP. Hòa Bình - cách chân cầu 1: 200m). 

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp 

với Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

9.4. Thiết kế và thi công lắp dựng sân khấu, các tiểu cảnh, hệ thống âm 

thanh, ánh sáng; trang trí khánh tiết tổng thể và thực hiện các hoạt động khác 

đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ khai mạc Lễ hội  

- Thời gian hoàn thành thi công lắp dựng: Trước ngày 28/10/2024. 

- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình.  

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối 

hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

 9.5. Thiết kế sơ đồ và tổ chức thi công lắp dựng 07 nhà tiền chế, 159 

gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm cá tôm sông Đà và trình diễn ẩm thực 

cá tôm Sông Đà, sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP và khu gian 

hàng thương mại tổng hợp  

- Khu trưng bày giới thiệu sản phẩm cá tôm sông Đà và trình diễn ẩm thực 

cá tôm Sông Đà, sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP của tỉnh Hòa 

Bình và các tỉnh, thành khác trong cả nước: 63 gian.  

- Khu thương mại tổng hợp: 96 gian. 

+ Thời gian hoàn thành thi công lắp dựng: Trước ngày 28/10/2024. 
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+ Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình. 

+ Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối 

hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 

9.6. Thiết kế và thi công lắp dựng sân khấu, hệ thống âm thanh, ánh 

sáng; trang trí khánh tiết tổng thể khu vực tổ chức giải thi câu thể thao gắn với 

quảng bá văn hóa và giới thiệu cảnh quan du lịch hồ Hòa Bình và thực hiện 

các hoạt động khác đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ giải thi 

- Thời gian hoàn thành thi công lắp dựng: Hoàn thành trước ngày 

30/10/2024. 

- Địa điểm tổ chức: Khu vực Cảng Ba cấp. Địa chỉ: Phường Thái Bình, 

thành phố Hòa Bình.   

- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối 

hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các Sở, Ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân 

dân thành phố Hòa Bình và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện.  

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Dự kiến tổng kinh phí thực hiện: 6.052.900.000 đồng (Sáu tỷ, không trăm 

năm mươi hai triệu, chín trăm nghìn đồng).  

* Trong đó:  

1. Dự kiến nguồn kinh phí ngân sách nhà nước: 4.570.000.000 đồng (Bốn 

tỷ, năm trăm bảy mươi triệu đồng). (Nguồn chi sự nghiệp kinh tế, mục đối ứng 

chi các Chương trình Mục tiêu quốc gia, Đề án tái cơ cấu, hỗ trợ phát triển sản 

xuất và các nhiệm vụ thuộc ngành Nông nghiệp năm 2024 tại Quyết định số 

2918/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

2. Dự kiến kinh phí xã hội hóa: 1.482.900.000 đồng (Một tỷ, bốn trăm tám 

mươi hai triệu, chín trăm nghìn đồng). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức 

- Trưởng ban: Ông Đinh Công Sứ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Huy Nhuận, Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Các Phó trưởng ban: 

+ Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Ông Vương Đắc Hùng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

+ Ông Lưu Huy Linh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Các thành viên: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Sở: Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Thông tin và truyền thông, Tài chính, Công thương, Nội vụ, Y 

tế, Giao thông vận tải, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Báo Hòa Bình, 

Cục Quản lý thị trường tỉnh, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh, Trung tâm xúc 
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tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình; 

Công ty Thủy điện Hòa Bình; Công ty Điện lực Hòa Bình; một số đơn vị trực 

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

2. Phân công nhiệm vụ và triển khai thực hiện 

2.1. Văn Phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

 - Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban tổ chức Lễ hội theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc các Sở, Ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các đơn 

vị liên quan triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện kế hoạch.  

 - Tham mưu, trình lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các văn bản 

liên quan đến công tác tổ chức Lễ hội. Duyệt dự thảo diễn văn khai mạc Lễ hội 

cho lãnh đạo tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị 

phòng họp báo tuyên truyền nội dung, chương trình Lễ hội.  

 - Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập danh sách khách 

mời và đón tiếp khách về tham dự các hoạt động Lễ hội. 

2.2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Là cơ quan thường trực tham mưu, giúp việc cho Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Ban tổ chức Lễ hội. Chịu trách nhiệm toàn diện về công tác tổ chức Lễ hội; phối 

hợp với các Sở, Ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan căn cứ kế hoạch được 

phê duyệt xây dựng nội dung chương trình, kịch bản chi tiết, các quy chế, điều lệ 

đối với từng hoạt động trong chương trình Lễ hội báo cáo Trưởng ban tổ chức Lễ 

hội trước ngày 10/10/2024.  

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban tổ chức Lễ hội. 

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành, đơn vị, địa phương tổ chức tốt 

các hoạt động trong chương trình Lễ hội đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh lập danh sách 

khách mời và phát hành giấy mời đại biểu tham dự các hoạt động Lễ hội, báo cáo 

Trưởng ban tổ chức xem xét, chỉ đạo.  

- Chủ trì thiết kế, thi công lắp dựng sân khấu, tiểu cảnh, hệ thống âm thanh, 

ánh sáng; trang trí khánh tiết tổng thể và thực hiện các hoạt động khác phục vụ 

khai mạc Lễ hội, Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà và giải thi câu thể thao 

trên hồ Hòa Bình; thiết kế, thi công lắp dựng nhà tiền chế, các gian hàng trưng 

bày giới thiệu sản phẩm cá tôm sông Đà và trình diễn ẩm thực cá tôm Sông Đà, 

sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP; lắp đặt hệ thống điện, nước và 

các hạng mục khác tại các địa điểm tổ chức các hoạt động trong chương trình Lễ 

hội; thực hiện trang trí, khánh tiết tổng thể đảm bảo các điều kiện cần thiết trong 

quá trình tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội. Kịp thời thông tin về 

những thay đổi, vấn đề phát sinh liên quan đến nội dung, chương trình, kịch bản 

các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội để các cơ quan, đơn vị, địa phương triển 
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khai các biện pháp theo chức năng, nhiệm vụ, đảm bảo các hoạt động của Lễ hội 

tổ chức thành công. 

 - Thiết kế, trình duyệt các maket, thư mời tham gia Lễ hội, in ấn các tài 

liệu: Thẻ Ban tổ chức, thẻ đại biểu, thẻ báo chí, thẻ nghiệp vụ, giấy mời dự các 

hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội.  

- Dự thảo bài diễn văn khai mạc Lễ hội cho lãnh đạo tỉnh. 

- Tiếp nhận đăng ký của các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân tham dự Lễ 

hội. Hướng dẫn, giúp đỡ các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân các thủ tục và điều 

kiện cần thiết để tham gia Lễ hội. 

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị cơ sở, vật chất 

phục vụ họp báo. Phối hợp với Sở Thông tin và truyền thông làm việc và cung 

cấp thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương, địa phương và các 

nhà mạng thực hiện các hoạt động thông tin, tuyên truyền về Lễ hội. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính xây dựng dự toán chi tiết kinh phí và 

các thủ tục tài chính khác trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đảm bảo tiến độ 

thời gian và các nội dung trong kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thế thao và Du lịch xây dựng nội dung, 

kịch bản nghi Lễ cầu ngư tại Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà. 

- Phối hợp với Sở Công thương, UBND thành phố Hòa Bình để bàn giao 

mặt bằng tại khu vực vườn hoa phố đi bộ, Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh 

để tổ chức các hoạt động của Lễ hội. 

- Phối hợp với Công an tỉnh trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng 

chống cháy nổ và trật tự an toàn giao thông trong những ngày diễn ra các hoạt 

động trong khuôn khổ Lễ hội, đặc biệt tại các hoạt động khai mạc Lễ hội, Lễ cầu 

ngư thả hoa đăng trên sông Đà. Thông báo cụ thể về thời gian, địa điểm tổ chức 

các sự kiện để có phương án phân luồng giao thông, cấm đường tạm thời.  

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị liên quan thực hiện 

chương trình bắn pháo hoa tại chương trình khai mạc Lễ hội. 

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình và các Sở, 

ban, ngành, địa phương tổ chức giải thi câu thể thao trên hồ Hòa Bình (tổ chức tại 

khu vực cảng Ba cấp, phường Thái Bình, thành phố Hòa Bình) đảm bảo an toàn, 

đúng tôn chỉ mục đích.  

- Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng các 

đơn vị, tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức và tham gia 

các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh lên phương án bố 

trí chỗ nghỉ cho các đại biểu Trung ương, đại biểu các tỉnh bạn, đại biểu khách về 

dự các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội.  
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- Chỉ đạo Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới tỉnh bố trí kinh phí thực hiện 03 - 05 gian hàng trưng bày triển lãm, 

giới thiệu về các sản phẩm OCOP của tỉnh. 

- Thanh quyết toán nguồn kinh phí ngân sách nhà nước để thực hiện Lễ hội. 

2.3. Sở Tài chính 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn kinh phí để tổ chức Lễ hội. 

- Chủ trì thẩm định dự toán chi tiết kinh phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đảm bảo tiến độ thời gian để thực hiện các 

hoạt động của Lễ hội. 

2.4. Sở Công Thương   

Chỉ đạo Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp bàn giao 

mặt bằng để thực hiện tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội theo kế 

hoạch tại Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình.  

2.5. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch 

- Phối hợp, hỗ trợ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về công tác 

chuyên môn trong xây dựng nội dung chương trình, kịch bản và các nghi thức văn 

hóa truyền thống trong nghi Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà.  

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng nội dung, 

chương trình, kịch bản, điều lệ, quy chế... giải thi câu thể thao tại hồ Hòa Bình. 

Cử cán bộ thực hiện nhiệm vụ trọng tài tại giải thi. 

  - Thực hiện duyệt nội dung và cấp phép các hoạt động biểu diễn nghệ 

thuật, cấp phép treo băng rôn, cờ phướn... quảng bá về Lễ hội. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoàn thiện 

hồ sơ, thủ tục xin cấp phép bắn pháo hoa trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo cấp 

có thẩm quyền phê duyệt. 

  - Tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch nhằm thu hút khách du 

lịch đến với tỉnh Hòa Bình trước, trong và sau thời gian tổ chức Lễ hội. 

- Bố trí nguồn kinh phí tổ chức thực hiện 12 gian hàng trưng bày, giới thiệu 

các di sản văn hóa, du lịch, sản phẩm lưu niệm, hình ảnh, thông tin tư liệu về thiên 

nhiên, các danh lam, thắng cảnh và con người Hòa Bình để quảng bá tiềm năng 

phát triển du lịch. 

2.6. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông tổ chức họp báo giới thiệu nội dung, chương trình Lễ hội, chịu 

trách nhiệm mời các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và của tỉnh tham dự 

họp báo (thời gian tổ chức họp báo thực hiện trước ngày khai mạc Lễ hội khoảng 

10 ngày); là đầu mối làm việc với các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và 

địa phương. 
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- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông định hướng các cơ quan báo chí của tỉnh và các cơ quan báo chí thường 

trú tại Hòa Bình, các nhà mạng viễn thông di động tập trung tổ chức tuyên truyền, 

quảng bá về Lễ hội. 

- Chủ trì phối hợp với các nhà mạng viễn thông di động tuyên truyền về Lễ 

hội qua hệ thống tin nhắn. 

2.7. Sở Y tế 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiểm tra, 

giám sát công tác an toàn vệ sinh thực phẩm trong suốt thời gian diễn ra Lễ hội.  

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn cử cán bộ kiểm tra, giám sát vệ sinh an toàn 

thực phẩm phục vụ đại biểu về dự khai mạc Lễ hội và dự bữa cơm thân mật. 

- Bố trí kinh phí, đội ngũ y, bác sĩ, phương tiện, vật tư y tế…trực tại các địa 

điểm tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội nhằm kịp thời xử lý các tình 

huống phát sinh; đặc biệt là chương trình Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà, 

chương trình khai mạc Lễ hội và giải thi câu trên hồ Hòa Bình. 

2.8. Sở Giao thông vận tải 

 - Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình 

xây dựng phương án cấm đường và phương tiện tạm thời, phân luồng từ xa trục 

đường đê Đà Giang (đoạn đường từ Sở Công thương đến Trung tâm thương mại 

AP Plaza) để tổ chức chương trình Lễ cầu ngư thả hoa đăng.  

- Chỉ đạo đơn vị Trạm Quản lý đường thủy nội địa Hòa Bình phân luồng 

giao thông đường thủy đảm bảo an toàn khi thực hiện nghi Lễ cầu ngư và thả hoa 

đăng trên sông Đà. 

- Phối hợp với Công an tỉnh bố trí lực lượng thường trực để đảm bảo trật tự 

giao thông, điều hành sắp xếp xe ô tô và các phương tiện khác tại các khuc vực tổ 

chức chương trình Lễ cầu ngư thả hoa đăng, chương trình khai mạc Lễ hội. 

2.9. Sở Nội vụ 

Chủ trì, chỉ đạo Ban thi đua khen thưởng tỉnh phối hợp với Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn tham mưu hướng dẫn công tác khen thưởng; tổng hợp, 

trình Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho tổ chức, cá nhân tiêu biểu có thành 

tích xuất sắc trong quá trình tổ chức Lễ hội. 

2.10. Công an tỉnh 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao 

thông trong các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội; bảo vệ tuyệt đối an toàn các 

đồng chí đại biểu Trung ương, đại biểu các tỉnh và nhân dân tham dự các hoạt 

động trong khuôn khổ Lễ hội. 

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải về phương án cấm phương tiện tạm thời, 

phân luồng từ xa trục đường đê Đà Giang (đoạn đường từ Sở Công Thương đến 

Trung tâm thương mại AP Plaza) để tổ chức hoạt động lễ cầu ngư thả hoa đăng.  
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- Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy, 

phòng chống cháy nổ và bố trí xe cứu hỏa, lực lượng cứu hộ, cứu nạn thường trực 

sẵn sàng triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy tại tại khu vực Trung tâm Hội 

chợ và Triển lãm tỉnh trong chương trình khai mạc Lễ hội. Bố trí phương tiện, lực 

lượng cứu hộ, cứu nạn thường trực tại khu vực tổ chức chương trình Lễ cầu ngư 

thả hoa đăng trên sông Đà; khu vực tổ chức giải thi câu thể thao trên hồ Hòa Bình. 

- Bố trí lực lượng thường trực để đảm bảo an ninh trật tự, điều hành sắp 

xếp xe ô tô và các phương tiện khác tại các khu vực tổ chức chương trình lễ 

cầu ngư thả hoa đăng, chương trình khai mạc Lễ hội. 

2.11. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan thực hiện chương 

trình bắn pháo hoa tầm thấp tại chương trình khai mạc Lễ hội. 

- Căn cứ kế hoạch bố trí lực lượng cử cán bộ, chiến sĩ tham gia giữ gìn an 

ninh, trật tự, cứu hộ cứu nạn trong thời gian tổ chức các hoạt động của Lễ hội, 

trọng tâm là chương trình Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà và chương trình 

khai mạc Lễ hội. 

2.12. Đề nghị Cục Quản lý thị trường tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện 

tốt công tác quản lý chất lượng các mặt hàng trưng bày, giới thiệu và bán sản 

phẩm tại Lễ hội. 

2.13. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hòa Bình 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyển về Lễ hội, trong đó tập trung 

vào thời điểm trước, trong quá trình tổ chức các hoạt động. Tổ chức phát tin, bài 

tuyên truyền về các hoạt động của Lễ hội thường xuyên, kịp thời. 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng phóng sự chuyên đề 

về văn hóa, hình ảnh con người, danh lam thắng cảnh của tỉnh Hòa Bình gắn với 

phát triển ngành hàng thủy sản để quảng bá tiềm năng phát triển du lịch, sản phẩm 

thủy sản của tỉnh để giới thiệu rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng 

của tỉnh và các tỉnh thành phố khác trên cả nước. Thực hiện truyền hình trực tiếp 

chương trình khai mạc Lễ hội trên sóng HBTV và tiếp sóng với các tỉnh khu vực 

phía Bắc. 

- Báo Hòa Bình thực hiện 01 chuyên trang tuyên truyền về thành tựu của 

ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nói chung, ngành thủy sản nói riêng 

và các hoạt động của Lễ hội. 

2.14. Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Du lịch và Thương mại tỉnh Hòa Bình 

- Tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch nhằm thu hút du khách 

đến với Hòa Bình trong thời gian tổ chức Lễ hội.  
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- Chủ trì thực hiện 02 gian hàng trưng bày, giới thiệu hình ảnh, các sản 

phẩm du lịch để quảng bá tiềm năng phát triển du lịch của tỉnh. 

2.15. Đề nghị Công ty Điện lực Hòa Bình 

Căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động của Lễ hội đảm bảo cung cấp nguồn 

điện lưới ổn định tại các địa điểm tổ chức các hoạt động của Lễ hội; Chỉ đạo Chi 

nhánh điện lực thành phố Hòa Bình hỗ trợ đấu nối hệ thống điện tại các địa điểm tổ 

chức các hoạt động của Lễ hội; có phương án dự phòng trong trường hợp mất điện 

lưới và cử cán bộ ứng trực để kịp thời xử lý các tình huống phát sinh xảy ra. Đặc biệt 

tại chương trình Lễ cầu ngư thả hoa đăng và chương trình khai mạc Lễ hội. 

2.16. Đề nghị Công ty Thủy điện Hòa Bình 

- Tạo điều kiện cho đại biểu khách các tỉnh bạn về dự Lễ hội tổ chức dâng 

hương, viếng tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh và tham quan nhà máy thủy điện 

Hòa Bình trong thời gian tổ chức Lễ hội. 

- Nghiên cứu, xem xét tăng vận hành tổ máy phát điện đạt mức nước xả 

1.000m3/s (thời gian từ 13h00 ngày 23/10/2024 đến 20h30 ngày 24/10/2024) để 

đảm bảo đủ mực nước vùng hạ lưu an toàn cho xà lan, tàu thuyền có trọng tải lớn 

di chuyển lên phục vụ tổ chức Lễ cầu ngư, thả hoa đăng trên sông Đà. Sau thời 

gian trên cắt giảm vận hành tổ máy phát điện để đảm bảo dòng chảy phục vụ thả 

hoa đăng. 

2.17. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình 

+ Chỉ đạo các cơ quan chức năng, đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác 

vệ sinh môi trường, cảnh quan đô thị, đặc biệt tại các trục đường Cù Chính Lan, 

Đà Giang, Trần Hưng Đạo, Chi Lăng và khu vực Quảng trường trong thời gian tổ 

chức các hoạt động Lễ hội đảm bảo môi trường cảnh quan đô thị luôn sạch sẽ, văn 

minh nhằm tạo ấn tượng tốt đẹp cho khách đến tham quan và tham dự Lễ hội. 

+ Bàn giao mặt bằng khu vực vườn hoa phố đi bộ trước 10 ngày để thực 

hiện công tác thi công các hạng mục phục vụ Lễ cầu ngư thả hoa đăng. Phối hợp 

với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉnh trang, trang trí và vệ sinh khu 

vực tổ chức Lễ cầu ngư thả hoa đăng. 

+ Chỉ đạo Phòng quản lý đô thị và các cơ quan chức năng đảm bảo đường 

thông, hè thoáng trục đường Đà Giang phục vụ chương trình Lễ cầu ngư thả hoa 

đăng theo kế hoạch. 

+ Chỉ đạo các đơn vị chức năng xây dựng và triển khai phương án trông 

giữ xe ôtô, xe máy và các phương tiện khác tại các địa điểm tổ chức các hoạt động 

Lễ hội và thu phí theo quy định hiện hành. 

 + Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thế thao và truyền thông thực hiện công 

tác thông tin tuyên truyền về Lễ hội trên địa bàn thành phố. 
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 + Bố trí kinh phí, nhân lực thực hiện 02 gian hàng trưng bày, triển lãm các 

sản phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm thủy sản, sản phẩm OCOP, sản phẩm 

cá tôm sông Đà tại Trung tâm Hội chợ và Triển lãm tỉnh Hòa Bình. 

- Ủy ban nhân dân các huyện trong tỉnh 

+ Chỉ đạo các cơ quan chức năng, đơn vị có liên quan trên địa bàn đảm bảo 

công tác vệ sinh môi trường tại các điểm du lịch, nghỉ dưỡng, công trình văn hóa, 

di tích, tâm linh và các điều kiện cần thiết khác trên địa bàn để phục vụ đại biểu, 

du khách đến tham quan trong dịp tổ chức Lễ hội. 

- Tổ chức tuyên truyền và quảng bá về Lễ hội trên Đài phát thanh và truyền 

hình của huyện.  

- Các huyện: Lạc Thủy, Mai Châu, Yên Thủy, Lạc Sơn, Tân Lạc, Kim Bôi, 

Lương Sơn bố trí kinh phí, nhân lực thực hiện 02 gian hàng trưng bày các sản 

phẩm nông nghiệp đặc hữu, sản phẩm OCOP, sản phẩm làng nghề truyền thống 

và du lịch của địa phương. Huyện Đà Bắc thực hiện 03 gian hàng trưng bày các 

sản phẩm cá tôm sông Đà; huyện Cao Phong thực hiện trưng bày 05 gian hàng 

trưng bày các sản phẩm cây có múi. 

2.18. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; chính quyền địa phương các 

cấp, đơn vị có liên quan  

Phối hợp, hỗ trợ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các đơn vị được 

giao nhiệm vụ để tổ chức thành công các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện Lễ hội cá, tôm sông Đà tỉnh Hòa Bình 

lần thứ hai năm 2024. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành tỉnh, Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố được giao nhiệm vụ và đề nghị các đơn vị có 

liên quan chủ động phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch này. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời thông tin về Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết./. 
 

Nơi nhận:  
- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Công ty Thủy điện Hòa Bình; 

- Công ty Điện lực Hòa Bình; 

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, KTN (Đg).  
 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Công Sứ 
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Phụ lục I 

Tổ chức Lễ cầu ngư thả hoa đăng trên sông Đà năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số         KH-UBND ngày       /9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh)  

 

1. Mục đích, ý nghĩa:  

- Tôn vinh những giá trị văn hóa tinh thần, nét đẹp trong văn hóa tâm linh 

của dân tộc Việt Nam với mục đích cầu cho âm siêu dương thái, quốc thái dân an, 

mưa thuận gió hòa, mùa màng bội thu, đất nước thịnh vượng. 

- Bảo tồn, phát huy các giá trị bản sắc văn hóa truyền thống dân tộc, đặc 

biệt tôn vinh di sản văn hóa mo Mường.  

- Hoa đăng được thả trên sông Đà vừa mang tính thẩm mỹ, độc đáo, vừa 

mang tính giá trị tâm linh trong truyền thống văn hóa đồng thời tạo điểm nhấn 

giới thiệu quảng bá sản phẩm du lịch độc đáo mang đậm bản sắc văn hóa và con 

người Hòa Bình.  

2. Nội dung chương trình: Gồm phần Lễ và phần hội cụ thể: 

* Phần Lễ:  

- Nội dung: Mời Nghệ nhân nhân dân và 02 nghệ nhân dân tộc Mường tổ 

chức nghi Lễ cầu ngư trên sông Đà cầu cho Quốc thái dân an, mưa thuận gió hòa, 

mùa màng bội thu, nhân dân được ấm no hạnh phúc.   

- Hình thức tổ chức: Chuẩn bị 01 thuyền lớn trang trí thuyền rồng, cờ hoa, 

Lễ vật, hoa đăng, áo phao…để các nghệ nhân tổ chức cầu ngư tại vị trí giữa sông 

Đà. Các đồng chí lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc 

hội tỉnh, các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy tham gia Lễ cầu ngư và thực 

hiện nghi Lễ thả hoa đăng.  

* Phần hội: 

- Nội dung: Chương trình nghệ thuật hòa tấu trống chiêng; biểu diễn một số 

nghi thức văn hóa, nghệ thuật truyền thống và thực hiện thả hoa đăng trên sông Đà. 

- Công tác chuẩn bị:  

+ Lắp dựng pano màn hình Less gồm 35 chữ “Lễ cầu ngư, thả hoa đăng 

trên sông Đà năm 2024” tại khu vực bờ trái sông Đà (đối diện khu vực tổ chức Lễ 

cầu ngư). 

+ Lắp dựng hệ thống đèn trang trí, chiếu sáng khu vực bờ sông phục vụ Lễ 

cầu ngư thả hoa đăng. 

+ Lắp dựng sân khấu, trang trí sân khấu; hệ thống âm thanh, ánh sáng; 02 

cột cờ tổ quốc và cờ hội cỡ lớn; bàn ghế đại biểu, công tác hậu cần, trang thiết bị 

khác…  

+ Chuẩn bị 400 nghệ nhân tập luyện và biểu diễn hòa tấu trống chiêng dân 

tộc Mường.  
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+ Chuẩn bị chương trình nghệ thuật truyền thống giàu bản sắc văn hóa dân 

tộc (Chầu văn cổ, Dàn nhạc cụ dân tộc, các nghi thức trình diễn trong văn hóa 

truyền thống dân tộc Mường…) 

+ Trang trí lắp dựng cờ hội hai bên lan can cầu 1 và dọc tuyến đường phố 

đi bộ và bờ sông nơi tổ chức Lễ cầu ngư.  

+ Bố trí 20 thuyền nhỏ phục vụ thả hoa đăng, trục vớt hoa đăng sau khi thả 

và trực cứu hộ cứu nạn. 

+ Tổ chức cho du khách, người dân tham gia thả hoa đăng trên sông Đà tại 

khu vực bờ sông. 
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Phụ lục II 

Giải thi câu thể thao tại vùng hồ Hòa Bình năm 2024 
(Kèm theo Kế hoạch số           KH-UBND ngày      /9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh)  

 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giải thi nằm trong khuôn khổ và thực hiện kế hoạch hoạt động trong 

chương trình Lễ hội cá tôm sông Đà lần thứ hai năm 2024. 

- Giới thiệu môn thể thao du lịch, giải trí bổ ích và lành mạnh để nhân dân 

và du khách biết tham gia hưởng ứng nhằm quảng bá rộng rãi loại hình du lịch thể 

thao, giải trí và nghỉ dưỡng. Thông qua đó đa dạng hóa hình thức quảng bá hình 

ảnh du lịch vùng hồ Hòa Bình và thu hút khách du lịch đến với Hoà Bình. 

- Đẩy mạnh phong trào câu cá thể thao và các loại hình câu giải trí trong 

tỉnh Hoà Bình và các địa phương khác trong toàn quốc. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo công bằng, chính xác, an toàn, tiết 

kiệm và hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐỐI TƯỢNG 

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến 07h30, ngày 31/10/2024 (Thứ Năm). 

2. Địa điểm tổ chức: Khu vực cảng Ba cấp. Địa chỉ: Phường Thái Bình, 

thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình. 

3. Đối tượng: Các cần thủ yêu thích đã và đang tham gia các bộ môn câu 

trên toàn quốc. 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Hiệp hội câu cá thể thao Việt Nam  

1.1. Phối hợp với Trung tâm Khuyến nông, Sở Nông Nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Hoà Bình thực hiện các nội dung công việc 

- Khảo sát và lựa chọn địa điểm tổ chức giải thi câu. 

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết giải thi câu. 

- Xây dựng Quy chế, thể lệ giải thi câu 

- Tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ giải thi. 

- Giới thiệu thành viên tham gia Ban Tổ chức (dự kiến 2 người), Tổ trọng 

tài (dự kiến 6 người). 

1.2. Về công tác chuyên môn 

- Khảo sát địa điểm câu, đưa ra môn câu thi phù hợp với địa hình nơi tổ chức. 

- Vận động các cá nhân, Câu lạc bộ câu cá trên toàn quốc tham dự giải. 
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- Tổng hợp danh sách các đoàn về tham dự giải: Phối hợp kiểm tra và tiếp 

nhận hồ sơ đăng ký của các đơn vị, cá nhân tham dự, kiểm tra nhân sự, cấp thẻ thi 

đấu cho Ban tổ chức và Ban trọng tài, vận động viên tham dự giải. 

- Điều hành công tác chuyên môn của giải. 

- Phối hợp xây dựng cơ cấu giải thưởng phù hợp với tinh thần giải đấu. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hòa Bình (Trung tâm 

Khuyến nông) 

2.1. Kế hoạch tổ chức giải thi 

Phối hợp với Hiệp hội câu cá thể thao Việt Nam: 

- Khảo sát và lựa chọn địa điểm tổ chức giải thi câu. 

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết giải thi câu. 

- Xây dựng Quy chế, thể lệ giải thi câu 

- Tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ hội thi (hậu cần, phương tiện, 

trang thiết bị... đảm bảo các điều kiện cần thiết để tổ chức giải thi). 

2.2. Địa điểm tổ chức giải thi 

Chủ trì thực hiện chọn địa điểm: thi đấu, khai mạc, tổng kết giải. 

2.3. Công tác thông tin tuyên truyền giải thi 

- Chuẩn bị băng rôn, cờ phướn treo tại khu vực đường dẫn và khu vực tổ 

chức giải thi. 

- Chuẩn bị thẻ Ban Tổ chức, trọng tài, cần thủ. 

- Chủ trì thực hiện các nội dung về thiết kế và in ấn: 

+ Thẻ VĐV, thành viên Ban tổ chức, trọng tài. 

+  Phông khai mạc - bế mạc phục vụ giải thi. 

+ Giấy mời mời các đại biểu tới dự khai mạc, bế mạc giải thi 

+ Thẻ, khách mời, phóng viên các báo, đài truyền hình về tham dự. 

2.4. Công tác tổ chức khai mạc, bế mạc 

- Xây dựng chương trình khai mạc, bế mạc giải thi; Danh sách khách mời. 

- Điều hành chương trình khai mạc, bế mạc.  

- Lắp dựng sân khấu, trang trí sân khấu; hệ thống âm thanh, ánh sáng; bàn 

ghế đại biểu, bục phát biểu, hoa tặng cần thủ, cờ lưu niệm, cờ giải thưởng, nghệ 

nhân đón khách, chương trình văn nghệ chào mừng, công tác hậu cần, trang thiết 

bị khác phục vụ khai mạc, bế mạc giải thi…  

- Đón tiếp, phục vụ đại biểu đến dự khai mạc, bế mạc. 

2.5. Công tác an ninh, y tế, cứu hộ 
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- Đảm bảo an ninh, trật tự tại nơi thi đấu và tại nơi ở của khách mời, Ban tổ 

chức, trọng tài và các đơn vị về tham dự. 

- Phối hợp cùng đơn vị chuyên môn về cứu hộ đưa ra phương án đảm bảo 

an toàn cho các cần thủ. 

- Chuẩn bị tàu, thuyền, xuồng cứu hộ thường trực trong thời gian diễn ra 

giải thi. 

- Bố trí các tổ y tế và các trang thiết bị sơ cứu. 

2.6. Khen thưởng 

Xây dựng cơ cấu giải thưởng cho các cần thủ tham gia giải đấu: Dự kiến 

kinh phí cho tổng các giải là 31.970.000 đồng bao gồm số lượng các giải và mua 

cờ lưu niệm, hoa tặng cần thủ như sau: 

1. 01 giải Nhất: 6.000.000 đồng 

2. 01 giải Nhì: 4.000.000 đồng 

3. 01 giải Ba: 2.000.000 đồng 

4. 01 giải nhất bộ môn câu Lure: 2.000.000 đồng 

5. 01 giải nhất bộ môn câu Đài: 2.000.000 đồng 

6. 01 giải nhất bộ môn câu Lăng xê: 2.000.000 đồng 

7. 01 giải nhì bộ môn câu Lure: 1.000.000 đồng 

8. 01 giải nhì bộ môn câu Đài: 1.000.000 đồng 

9. 01 giải nhì bộ môn câu Lăng xê: 1.000.000 đồng 

10. 01 giải phong cách: 1.000.000 đồng 

11. 01 giải lão tướng: 1.000.000 đồng 

12. Cờ lưu niệm, cờ giải thưởng: 5.670.000 đồng 

13. Hoa tươi tặng cần thủ đạt giải: 3.300.000 đồng 

2.7. Công tác hậu cần 

- Chuẩn bị khách sạn cho các cần thủ ở xa về tham gia giải thi. 

- Chuẩn bị xe ô tô để đưa đón cần thủ, BTC, trọng tài. 

- Chuẩn bị suất cơm trưa, nước uống cho các cần thủ khi đang trong thời 

gian thi đấu. 

- Chuẩn bị đầy đủ phương tiện thi cho các cần thủ: Thuyền hơi, áo phao; 

thuyền cứu hộ, cứu nạn... 

- Chuẩn bị cờ lưu niệm, hoa, quà tặng cho các cần thủ. 

- Chuẩn bị địa điểm khai mạc, bế mạc giải thi. 

- Chuẩn bị thuyền, máy, áo phao cho tổ trọng tài. 
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